Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ 2025 г.                                                                                № _____
р.п. Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.08.2021 № 948 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.08.2021 № 948 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«путём размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа (https://cherdaklinskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/);»;

1.2. в
пункте 2.4. раздела 2 слова «14 (четырнадцати)» заменить словами «11 (одиннадцати)»;
1.3. пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в орган местного самоуправления, в полномочия которого не входит осуществление предоставления муниципальной услуги.
2) некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса о предоставлении услуги (недостоверное, неправильное либо неполное заполнение).

3) некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса о предоставлении услуги (недостоверное, неправильное либо неполное заполнение).»;
1.4. пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

Основаниями для отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка являются:

1) заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного участка, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) отсутствует утвержденная документация по планировке территории в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации;

3) границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.5. в подпункте 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 абзац третий изложить в следующей редакции:
«Специалист запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия сведения (документы), указанные в абзаце первом подпункта 2.6.2 настоящего административного регламента в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области. В целях проверки действительности документа, удостоверяющего личность, осуществляется межведомственный запрос «Проверка действительности паспорта». Поставщиком сведений в данном случае является Министерство внутренних дел Российской Федерации (далее - МВД России).»;
1.6. в подпункте 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 абзац десятый изложить в следующе редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры 5 (пять) рабочих дней.»;

1.7. в подпункте 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 абзац девятый изложить в следующе редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 3 (трёх) рабочих дней с даты поступления документов в рамках межведомственного взаимодействия в уполномоченный орган.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров